
保幼第  ４８３ 号 

令和２年５月２９日 

 

保護者の皆様 
 

 

大分市長 佐藤 樹一郎 
 

 
 
新型コロナウイルス感染症の感染防止のための登園自粛のご協力について（お礼） 

 

 

 

 平素より、本市の保育行政にご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 本市では、新型コロナウイルス感染症の感染防止を図るため、保護者の皆様に

保育所等への登園自粛について協力要請をしておりましたが、これまでお知ら

せしたとおり、５月 31 日をもちまして本要請を終了することとしております。 

 保護者の皆様におかれましては、長期にわたりご家庭での保育にご理解とご

協力いただいていることに、深く感謝申し上げます。 

 ６月 1 日からは、通常の保育受入れを行うこととなりますが、国内外におけ

る新型コロナウイルス感染症は未だ終息しておらず、引き続き、各施設において

感染予防対策に取組む必要があると考えておりますので、ご協力のほど、よろし

くお願いいたします。また、ご家庭におかれましても、こまめな手洗いや定期的

な換気を行い、ご家族の健康管理にご留意いただきますよう併せてお願いいた

します。 

 なお、今回の登園自粛にご協力いただいた方につきましては、登園日数に応じ

て保育料を日割計算させていただくことを申し添えます。 

 

 

 

問い合わせ先 

大分市子どもすこやか部 保育・幼児教育課 

TEL：０９７－５８５－６０１５（登園自粛に関すること） 

             ０９７－５３７－５７９４（保育料に関すること） 

             ０９７－５３７－５７８９（幼稚園に関すること） 


